



## Høringssvar om sygehusplan i Region Sjælland

Den 25. februar 2010  
Side 1 af 2  
Ref.: aamm  
E-mail: aamm.dk  
Direkte tlf.: 5336 4971

Ergoterapeutforeningen takker for mulighed for at give høringssvar vedr. sygehus og sundhedsstrukturen i Region Sjælland.

Ergoterapeutforeningen er enig i tankerne om samling af specialerne på færre geografiske placeringer for derved at opnå højeste kvalitet i behandlingen for den enkelte patient. Samtidig skabes der grundlag for forbedret udviklings- og forskningsmuligheder både tværfagligt og monofaglig. Ergoterapeutforeningen ser ergoterapeuterne som en naturlig og aktiv del af disse nye faglige miljøer, så der ikke blot leveres evidensbaseret og kvalificeret ergoterapi, men at der samtidig udvikles nye interventionsformer.

### **Bygningsmasse**

Ergoterapeutforeningen opfordrer Regionsrådet til at tænke rehabiliteringsaspektet og den færdighedsorienterede behandling ind i den fremtidige bygningsmasse, så ergoterapien forsat kan være en naturlig del af den tværfaglige behandling i afdelingen.

Ergoterapeutforeningen ser det dog som en nødvendighed, at bibeholde den centrale organisering og ledelse af ergoterapeuterne, så kompetencerne udnyttes mest effektivt ift. behandling, sparring, forskning og udvikling. Der er en massiv viden at hente hos regionens egne ergoterapeuter, der har stor indsigt i dette område. Ergoterapeuter betragter omgivelserne som en væsentlig faktor i behandlingen af patienter. De fysiske rammer giver muligheder og begrænsninger for patienternes og personalets aktiviteter.

Målet må være at patienterne i så høj grad som muligt har en normal dagsrytme, hvilket forudsætter, at der er adgang til opholds- og aktivitetsfaciliteter, ligesom patienterne tilbydes fysiske, kognitive og sociale udfoldelsesmuligheder.

Ergoterapeuter også har stor viden om indretning af arbejdspladser ift. forebyggelse af nedslidning og arbejdsskader, hvorfor vi opfordrer Regionsrådet til at betragte og inddrage ergoterapeuterne som en givtig samarbejdspartner i planlægningsprocessen.

### **Sygehus og sundhedsstrukturen**

Ergoterapeutforeningen finder det væsentligt, at Regionen ved etablering af ny struktur også arbejder videre med kommunikationen mellem sektorerne for derigennem at skabe sammenhæng i patientforløbene. Tilbagefald undgås og livskvaliteten øges, når kvaliteten i borgerens individuelle tilrettelagte ergoterapeutiske intervention prioriteres. Dette medvirker til effektivitet i de samlede offentlige udgifter.

I denne øredøvende debat om geografi vil Ergoterapeutforeningen minde om vigtigheden af at etablere og videreudvikle den patientrettede forebyggelsesindsats.

Vi tænker, at de geografiske afstande bør bidrage til et øget fokus på behovet for tværfagligt sammensatte udgående teams, især indenfor det medicinske område.

Relevant og effektiv behandling foregår ikke udelukkende i teknisk veludstyrede træningslokaler på sygehuse, men også i borgerens eget hjem og nærmiljø. Træning i realistiske omgivelser er en uvurderlig motivation for borgeren. Al forskning på området peger entydigt på effekten af genoptræning/behandling i nærmiljø er en signifikant faktor i rehabiliteringsforløbet.

Ergoterapeutforeningen ser frem til at følge beslutningsprocessen samt den efterfølgende implementering. Vi stiller os gerne til rådighed i processen.

Venlig hilsen

Med venlig hilsen



Åse Munk Mortensen  
Regionsformand  
Ergoterapeutforeningen  
Region Øst